
Nota van Inlichtingen Aanleg en onderhoud huis-, kolk- en drainage- aansluitingen ten behoeve van Gemeente Leiden

Aanbesteding: Aanleg en onderhoud huis-, kolk- en drainage- aansluitingen ten behoeve van Gemeente Leiden
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A08.101.2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bouwplaatskosten

Vraag:

De kosten voor het beschikbaar stellen van een keet per week, wc per week en overige containers per week is niet voorzien in dit bestek. Kunt u hiervoor een aparte post toevoegen?

Antwoord:

Bestekspost 811160 (schafteket) en 811170 (mobiel toilet) toegevoegd

Beantwoord op: 08-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:

Voor de diverse werkzaamheden is een depot nodig. Kunt u aangeven hoe we hiermee om dienen te gaan, is dit binnen het werkterrein? Nu zijn er geen kosten opgenomen voor het inrichten van een depot.

Antwoord:

Het bestek is hierin helder.

Beantwoord op: 08-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat elke deelopdracht minimaal uitgaat van een dagproductie aan werkzaamheden?

Antwoord:

In de leidraad is aangegeven dat de eigen gemeentelijke dienst kleine werkzaamheden en springen verricht. In hoofdlijnen bestaat een deelopdrachten minimaal uit 3 of meer aansluitingen.

Door een calamiteiten (of spoed) kan het echter voorkomen dat 1 enkele huisaansluiting gemaakt moet worden.

ON moet zelf inschatten wat een dagproductie is.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Mobilisatiekosten

Vraag:

Wij zien geen bestekspost voor aan en afvoer van materieel, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Nee, moet inbegrepen zijn in de eenheidsprijzen

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Besteksposten 335110,335210 en 335310

Vraag:

U omschrijft de levering van 4 verschillende bochten welke ook allemaal een verschillende kostprijs hebben. Graag zouden we u willen vragen hiervoor 4 aparte besteksposten van te maken zodat deze kosten homogeen zijn. Kunt u dit wijzigen?

Antwoord:

Nee, ON moet een inschatting maken van de gemiddelde kostprijs en het aantal keer dat iets voorkomt in een reguliere rioolaansluiting.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 250010

Vraag:

U omschrijft een hoeveelheidsresultaatverplichting van 150m, dit is onmogelijk om dit in deze hoedanigheid of te prijzen. Graag zouden we u willen vragen dit te wijzigen naar aantal m³, kunt u hierop toezien? Of kunt u anders aangeven met welke breedte en diepte we moeten rekenen voor de 150meter ?

Antwoord:

Er dient rekening gehouden te worden met ca. 0,50 m³/m, eenheid wordt gewijzigd naar 75 m³

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 145020

Vraag:

Is onze zienswijze juist dat m*d, meters rijplaat per dag bedoeld wordt ?
Zodat 50 meter * 1 dag = 50m*d is of 25 meter * 2 dagen = 50m*d?

Antwoord:

Klopt, met 50 meter*1 dag = 50m*d

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekspost 145010

Vraag:

is onze zienswijze juist dat u met 50m één enkele rij rijplaten bedoeld in de lengte gelegd van 50m. Of één dubbele rij van 25m rijplaten = 50m lengte ?
Zo nee hoe ziet u dit?

Antwoord:

50m is een enkele rij rijplatenbaan van 50m1

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Kunt u met de nota van inlichtingen een gewijzigd .rsx bestand meesturen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In het bestek zijn geen posten opgenomen voor werken buiten de reguliere werkdagen- en tijden zoals avond/nacht en weekend. Mag de inschrijver er vanuit gaan dat alle werkzaamheden binnen de normale werkdagen- (maa t /m vrij) en tijden (07:00 - 17:00 uur) kunnen worden uitgevoerd.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In bestekspost 391130 zijn geen specifieke eisen opgenomen voor de inzet van de duwcamera. Is dit een bewuste keuze van de aanbestedende dienst. Er zijn namelijk legio merken duwcamera's in omloop waarvan de beeldkwaliteit enorm uiteenlopen. Ook de werkwijze verschilt. Kunt u de minimale eisen nader beschrijven

Antwoord:

De duwcamera dient de leiding te kunnen inspecteren echter is het geen vereiste om de voegen te inspecteren.

De beeldkwaliteit dient minimaal HD (1920x1080 pixels) te zijn en dienen digitaal te worden aangeleverd in mpeg formaat.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestesposten 391110 en 391120 zijn ook van toepassing op HWA riolen. Voorafgaande dienen HWA riolen eerst te worden dichtgezet en leeggepompt. Dienen deze kosten te zijn inbegrepen in de meterprijs of zijn deze verrekenbaar.

Antwoord:

Kosten dienen te zijn inbegrepen

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 254202. Bij rioolreiniging wordt de eis gesteld dat het reinigingsbedrijf in het bezit dient te zijn van de BRL K10014, echter worden er geen eisen gesteld aan het inspectiebedrijf. Graag als eis toevoegen voor het inspectiebedrijf de BRL K10015

Antwoord:

De eis BRL K10015 wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 08-06-2021

Label: Inhoud